
Stavba cyklostezky
Jde o nejrozsáhlejší projekt, který by nebyl bez spolupráce obcí 
realizovatelný. Po zpracování projektové dokumentace dotované 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje proběhla v letech 2011 až 
2012 vlastní výstavba. Ta byla dotována z Regionálního operačního 
programu NUTS II Moravskoslezsko. Na celkových cca 37,1 mil. Kč 
nákladů se dotace podílela částkou okolo 32,3 mil. Kč.
Do realizace projektu se zapojily obce, na jejichž území se 
cyklostezka nachází. Ve směru od Ostravy k Frýdku-Místku jde 

o pět obcí – Vratimov, Řepiště, Paskov, Žabeň a Sviadnov. Trasa 
nově vybudovaného úseku měří 7,4 km. Přibližně z poloviny je 
vybudována na protipovodňové hrázi řeky Ostravice, kterou před 
vlastní stavbou cyklostezky rekonstruoval správce toku Povodí 
Odry, s. p. Klub českých turistů přidělil trase dvojmístné číslo 59. 
Tím ji fakticky zařadil mezi páteřní cyklostezky krajského až celo-
státního významu.

Žabeň – cyklostezka u mostu přes vodní náhon z Ostravice do zámeckého parku

Vratimov – most se závorou na začátku nového úseku cyklostezky

Řepiště – úsek cyklostezky pod odvalem Dolu Paskov

Řepiště – inlinisté u železničního mostu Dolu Paskov

Vratimov – pamětní tabule

Sviadnov – nový most u čističky odpadních vod

Řepiště – sjezd ze silničního mostu přes Ostravici k nádraží ČD Paskov

Paskov – provoz na cyklostezce u železničního mostu na Biocel


